11-02-2024 18:50:20

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O ATENDIMENTO AO REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO, TENDO EM VISTA À SOLICITAÇÃO
REALIZADA POR FAMILIARES AO NOSSO GABINETE, E AINDA POR TER O HOMENAGEADO PRESTADO
RELEVANTES SERVIÇOS À NOSSA CIDADE.

SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO PARA DENOMINAR DE CLÁUDIO BOSSOLANI LOGRADOURO PÚBLICO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-05-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CERTIDÃO DENOMINAÇÃO LOGRADOURO/PRÓPRIO PÚBLICO Nº 14812/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA HUGO COTA PACHECO, 77, JARDIM PATRICIA, 38.414-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CHARLES CHARLÃO

Sala das Sessões, 12 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CHARLES CHARLÃO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

CHARLES CHARLÃO 1

1Total

Cláudio Bossolani

Nascido em São Caetano do Sul veio pra Uberlândia em

1974 e casou-se com Luci Helena Bossolani onde tiveram 2 filhos

Ronaldo e Rosana Bossolani.

Assim que chegou em Uberlândia, Cláudio se viu acolhido

pela cidade, comprou uma casa no Bairro Luizote de Freitas logo em

sua inauguração do bairro onde residiram até seu falecimento.

Cláudio, foi um dos primeiros comerciante do bairro

Luizote de Freitas, contribuindo de forma efetiva e direta para o

desenvolvimento do bairro e região.

Infelizmente sua esposa Luci adoeceu no fim de 2016 com

problemas renais em que veio a falecer em fevereiro de 2017, diante

disso Cláudio entrou em uma depressão profunda por ter perdido

sua esposa e parceira e chegou ao seu falecimento em dezembro do

mesmo ano 2017.